

日本スカイクロス協会 指導員資格取得講習会のご案内

八条道 🍨

スカイクロス 愛好者の皆様へ 来る9月28日に『公認SC指導員』と『公認競技リーダー』の資格取得講習会を下記要領で実施いたします。この講習会はスカイクロスの競技を正確に理解し、 実践できる指導者の養成が目的です。指導員資格を取得された方には大会運営やクラブ・サークル活動などで指導にあたっていただくことを願って実施いたします。 この機会にご参加いただければ嬉しいです。

日本スカイクロス協会 <公認SC指導員>講習会 開催要項

【スカイクロスの初心者に対して競技規則や方法を実地指導する役に適した者】

- ◆対象者/公認競技リーダーの資格取得者
- ◆日 程/2013年9月28日(土曜日)

受付 午前10時00分~ 講習 午前10時15分~ 終了時間 午後4時頃

- ◆内 容/リーダー・記録員の役割、競技運営、指導者の役割、日本スカイクロス協会について 筆記・実技テストの実施
- ◆受講費/2500円
 - ※公認SC指導員認定証をご希望の方で、日本協会が指導者として適任と認めた方には、資格認定証をお出しします。ただし、資格認定証の経費として別途1000円が必要になりますので、認定証を希望の方は計3500円です。 受講のみの方は2500円です。
- ◆認定方法/公認SC上級指導員が筆記と実技テストによって判断し、適任と認められた人。
- ◆特 典/・公認SC指導員認定証が発行される。公認SC上級指導員の資格取得の権利がある。
 - ・公認講師として公認競技リーダーの指導にあたることができる。
 - ・大会や講習会、ルールに関する情報などが提供される。
 - ・日本スカイクロス協会が主催または主管する大会、講習会の参加費や用具が割引価格になる。
- ◆主 催/日本スカイクロス協会
- **◆協** 力/NPO法人フレンドリー情報センター
- ■会 場/京都テルサ(右地図参照)

A会議室・C会議室(東館3階)

スポーツホール(西館4階)

京都市南区新町通九条下ル京都府民総合交流プラザ内

tel:075-692-3400

- 電車 ・JR京都駅(八条口西口)より南へ徒歩約15分
 - ・近鉄東寺駅より東へ徒歩約5分
- 地下鉄・地下鉄九条駅4番出口より西へ徒歩約5分
- バス・市バス九条車庫南へすぐ
- 車 ・名神京都南インターより国道1号北行き市内方面へ、九条通を東へ、九条新町交差点を南へ ※有料駐車場有り

日本スカイクロス協会 <公認競技リーダー>講習会 開催要項

【 競技時、グループのリーダーとして進行の役に適した者】

- ◆対象者/プレーができ、スコアカードが正確に記入できる方で日本協会の会員(会員になられる方含む)
- ◆日 程/2013年9月28日 (土曜日)

受付 午前10時~ 講習 午前10時15分~ 終了時間 午後2時30分頃

- ◆内 容/ルール確認、リーダーの役割と仕方、チェックテストの実施
- ◆受講費/2000円
 - ※公認競技リーダー認定証をご希望の方は、資格認定証の経費として別途1000円が必要になりますので、認定証を希望の方は計3000円です。受講のみの方は2000円です。
- ◆認定方法/公認SC上級指導員が筆記と実技テストによって判断し、適任と認められた人。
- ◆特 典/・リーダー認定証が発行される。
 ・公認SC指導員の資格取得の権利がある。
 - ・大会や講習会、ルールに関する情報などが提供される。
 - ・日本協会が主催または主管する大会、講習会の参加費や用具が割引価格になる。

「公認SC指導員」と「公認競技リーダー」の資格について

「公認SC指導員」「公認競技リーダー」の資格の**有効期限は2015年3月31日**までです。

◆締め切り:2013年9月18日(水曜日)

◆お申し込み:申込みはFAXかハガキで住所、氏名(ふりがな)、電話番号、認定証希望かどうかを明記の上、お申込みください。申込み受付の確認として講習会の5日前までに当日のスケジュールを書いた参加証をお送りしますので講習会当日お持ちください。 ※教室の広さに制限が有り、定員になり次第締め切りますので早くにお申込みを。

◆受 講 費 : 当日受付で徴収いたします(できるだけ釣り銭のいらないようにご用意ください)。

◆その他:☆当日は筆記用具と体育館で使用する上履きが必要です。

☆昼食について/周辺や会場内にレストランがあります。昼食を各自で用意されても構いませんが、体育室や研修室で摂れません。廊下に設置の休憩所で食事を摂っていただく事になります。ゴミは各自で持ち帰ってください。

■お問い合わせ及び申し込み先♡

日本スカイクロス協会 TEL.06-6971-9190 FAX.06-6981-7470 〒537-0012 大阪市東成区大今里3-12-23 NPO法人フレンドリー情報センター内 E-mail:skycross@newsports-21.com http://:www.skycross.jp